
Školská rada při Gymnáziu, Praha 9, Špitálská 2 

 

Zápis ze zasedání 

 

 

 

Datum a místo konání: 24. 10. 2012, ředitelna gymnázia 

 

Přítomni: viz příloha (RNDr. Stanislav Gottwald, Markéta Kafková,  

RNDr. Hana Malaníková, RNDr. Helena Kvačková, Jan Žežulka, Antonín Zajíc) 

 

Průběh jednání:  
 

1. Zahájení, prezence 
 

2. Návrh programu  – Výroční zpráva 
 

– Změny v ŠVP 

– Různé 

– Termín příštího setkání 
 

   Program jednání byl jednomyslně schválen 

 

3. Předložení zápisu z minulého jednání ke kontrole a případnému doplnění. Kontrola plnění 

úkolů. Dodatky ředitele školy k aktuální situaci (podrobněji viz Různé). 
 

4. Projednání Výroční zprávy gymnázia, která byla schválena na pedagogické radě 

18.10. 2012.  Doplnění návrhu výroční zprávy (návrh byl rozeslán členům Rady předem) 

Zpráva byla schválena jednomyslně. 

 

5. Projednání změn v ŠVP, které byly schváleny pedagogickou radou 18. 10. 2012.  

 Ředitel školy informoval o zavedení nových nepovinných předmětů 

a personálním zajištění jejich výuky i do budoucna.  

 V souvislosti s tím a postavením lezecké stěny v tělocvičně informoval 

o proškolení vyučujících TV (instruktorské kurzy horolezectví pro S. Scholze, 

D. Dohnala a A. Šrámkovou, tyto kurzy sice nejsou obecně nutnou podmínkou 

pro vedení nepovinného předmětu horolezectví, ředitel školy je jako podmínku 

pro naše gymnázium stanovil).  

 Dále bylo diskutováno zařazení španělštiny jako jednoho z povinně volitelných 

předmětů do výuky a změny ve výuce anglického jazyka. Další přesuny látky byly 

provedeny v matematice 

 

Změny v ŠVP byly schváleny jednomyslně. 



Úplné znění ŠVP v definitivní podobě bude rozesláno členům ŠR předsedou. 

 

6. Různé 

-    Informace ředitele školy o výsledcích státních maturitních zkoušek: ve všech 

předmětech škola dosáhla nadprůměrných výsledků, a to jak ve třídě osmiletého, tak 

i čtyřletého gymnázia, 10 studentů nesložilo maturitu v prvním termínu, čtyřleté 

studium dosahovalo horších výsledků v rámci školy, ale v celostátním srovnání 

dosahovalo srovnatelných výsledků se studenty z osmiletého studia. 

-    Informace ředitele školy o modelu státních maturitních zkoušek na další období. 

Z diskuse vyplynulo, že se jedná o další změkčení požadavků na maturity.  

-    Informace ředitele školy o testování tříd (Vektor. Vzhledem k většímu počtu testů 

v loňském školním roce a probíhající evaluaci školy nebyly testovány první ročníky, 

s modelem testování 1. a 4. ročníků je však počítáno do budoucna. Testování 4.V dopadlo 

ve srovnání s celostátním hodnocení nadprůměrně. Informace o výsledcích v rámci 

obvodu nejsou k dispozici. RNDr. H. Kvačková zjistí na magistrátu, zda výsledky 

srovnání v rámci obvodu a Prahy nejsou k dispozici.) 

-    Informace ředitele školy o financích (na platy a pomůcky, normativy na žáka v Praze 

a celostátním měřítku, příspěvcích MŠMT a Magistrátu hl. m. Prahy) 

 

7. Příští řádné jednání rady bude svoláno v únoru, nejpozději začátkem března v souvislosti 

se schvalováním rozpočtu školy. 

 

8. Zápis z jednání bude po zpracování S. Gottwaldem předložen ke schválení členům ŠR,  

po té bude zveřejněn na internetových stránkách školy. 

  

 

Zápis vyhotovil:  Stanislav Gottwald 

 

 

Přílohy:   Prezenční listina 

      Potvrzení o schválení Výroční zprávy podepsané přítomnými členy ŠR 

     Potvrzení o schválení změn v ŠVP podepsané přítomnými členy ŠR 

 

 

 

    Podpis zapisovatele:     Podpis předsedy: 

 


